
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28.04.2022г. № 45/25

р.п. Кузоватово

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области 
от 24.09.2020 года №  25/46 «О структуре 
исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления муниципального 
образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области с 01.10.2020 Года»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», рассмотрев представление Главы администрации 
муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области 
А.Н.Вильчика, Совет депутатов муниципального образования «Кузоватовский 
район» Ульяновской области решил:

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области от 24.09.2020 года № 25/46 «О 
структуре исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления 
муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области с 
01.10.2020 года», следующие изменения:

1.1.Раздел «Руководство исполнительно-распорядительного органа» 
изложить в новой редакции следующего содержания:

№
п/п

Наименование структур, должностей Штатная
численность

1 2 3
Руководство исполнительно-распорядительного органа

1 Глава администрации 1
2 Первый заместитель Главы администрации 2
3 Руководитель аппарата администрации 1
4 Заместитель Главы администрации, начальник управления 

по строительству, архитектуре, дорожному хозяйству
1

5 Заместитель Главы администрации, начальник управления 
ТЭР и ЖКХ

1

4

Аппарат администрации

6 Заместитель руководителя аппарата 1



Отдел по делам ГО и ЧС, профилактике правонарушений 
и взаимодействию с правоохранительными органами

7
Начальник отдела

1

Мобилизационная подготовка
8

Консультант
1

9
Отдел бухгалтерского учёта и отчётности

Начальник отдела, главный бухгалтер
1

Отдел организационного обеспечения
10

Начальник отдела
1

11
Консультант

2

Отдел по административной реформе и информационным
технологиям

12
Начальник отдела

1

Отдел правового обеспечения
13

Начальник отдела
1

14
Консультант

1

Управление экономического развития и инвестиций

15 Начальник управления 1

Отдел экономического мониторинга, прогнозирования и
планирования

16 Начальник отдела 1

Отдел по закупкам

17 Начальник отдела 1

Управление социального развития

18 Начальник управления
■■ “.............. ч

1

Отдел по физической культуре и спорту ........

19 Начальник отдела 1



20 Главный специалист-эксперт 1

Молодёжная политика

21 Консультант 1

Управление по строительству, архитектуре, дорожному
хозяйству

Отдел капитального строительства
22 Начальник отдела 1

Отдел архитектуры и градостроительства
23 Начальник отдела 1

Управление ТЭР и ЖКХ

Отдел ТЭР и ЖКХ
24 Начальник отдела 1

Управление по проектной деятельности
25 Начальник управления 1

ИТОГО: 27

2. Настоящее решение вступает после его официального 
обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Главы муниципального образования «Кузоватовский район», 
заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования 
«Кузоватовский район» Чехонина Г.А. и комиссию по местному 
самоуправлению, социальной политике, обращениям граждан, правопорядку и 
делам молодёжи.

Глава муниципального образования 
«Кузоватовский район», 
Председатель Совета депутате 
муниципального образования 
«Кузоватовский район» С.С. Солуянов


